

KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE ÚSTECKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V ÚSTÍ NAD LABEM

adresa: Moskevská 1531/15, 40001 Ústí nad Labem, tel.: 477755110, e-mail: e-podatelna@khsusti.cz, ID: 8p3ai7n

V Ústí nad Labem dne 18. 8. 2022

Č. j. odesílatele:
Č. j.: KHSUL 38594/2022
Sp. značka: S-KHSUL 37877/2022
Vyřizuje: Wolfová Irena JUDr.
Telefon: +420477755177
E-mail: irena.wolfova@khsusti.cz
Počet listů/příloh: 1/0

Vyřízení žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., ze dne 13. 8. 2022

Vážený pane

dne 13. 8. 2022 jsme obdrželi Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákona), kterou požadujete informaci dle zákona, a to:

1. Kolik je provozovatelů přírodních koupališť provozovaných na povrchových vodách a která to jsou?
2. Kolik je povrchových vod ke koupání bez provozovatele a která to jsou?
3. Kdo a na základě čeho stanovuje místo odběru vzorků vody v přírodních koupalištích?
4. Platí odběry vzorků vody v přírodních koupalištích pro všechny provozovatele?
5. Pokud ne, potom pro které konkrétně platí a pro které konkrétně neplatí?
6. Odebírají se vzorky vody z povrchových vod ke koupání bez provozovatele všude?
7. Pokud ne, tak kde se konkrétně odebírají a kde konkrétně ne?

Dne 15. 8. 2022 jste Vaši žádost na základě výzvy z téhož dne doplnil o údaje dle ustanovení § 14 odst. 2 zákona.

K Vaší žádosti o poskytnutí informace Vám sdělujeme následující:

1. Veškeré informace o provozovaných přírodních koupalištích a sledovaných povrchových vodách ke koupání bez provozovatele (tzv. koupací oblasti) v Ústeckém kraji jsou uvedeny na webových stránkách Krajské hygienické stanice Ústeckého kraje (www.khsusti.cz), v sekci „Rekreační vody“;
2. Viz bod 1)
3. Místo odběru vzorků vody je určeno individuálně po vyhodnocení různých faktorů na základě znalostí místních poměrů (charakter stavby, místo s největší kumulací osob, terénní podmínky, převládající směr větru, proudění vody, apod.), a rovněž v souladu s vyhláškou č. 238/2011 Sb.
4. Ano, všichni provozovatelé přír. koupališť mají povinnost provádět rozbory vody v souladu s vyhl. č. 238/2011 Sb. a dle harmonogramu vydaného monitorovacího kalendáře;
5. Viz bod 4)
6. Vzorky vody se odebírají pouze na sledovaných povrchových vodách (tzv. koupací oblasti), které jsou každoročně uveřejněny v tzv. „Seznamu přírodních koupališť na povrchových vodách, ve kterých nabízí službu koupání provozovatel a dalších povrchových vod ke koupání“, vydávaného MZ ČR

7. Viz bod 6) a 1)

Tímto považujeme Vaši žádost o poskytnutí informace ze dne 13. 8. 2022 za vyřízenou.